党组函〔2021〕51 号

★

关于举办新提任领导干部“引航·启帆”

专题培训班的通知

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九届五中全会精神，落实全国干部教育培训规划要

求，提高新提任领导干部及优秀年轻干部的政治能力、调查

研究能力、科学决策能力、改革攻坚能力、应急处突能力、

群众工作能力、抓落实能力。按照学校党校年度工作规划，

举办新提任领导干部“引航·启帆”专题培训班，现将有关

事项通知如下。

一、培训时间

2021 年 6 月 3 日-6 月 5 日（星期四-星期六）

二、培训地点

中央党校（国家行政学院）南校区（北京市海淀区长春

桥路 6号）。本次培训为封闭式培训。

三、培训对象

1.2021 年新提任中层领导干部。

2.部分优秀年轻干部。

四、主要课程

日期 课程安排 主持人/授课教师

6月 3日

星期四

开班仪式 北京理工大学

教学预备会 国际和港澳培训中心

领导干部如何提升政治

素养和政治能力

洪向华（中央党校 国家行政学院

督学组督学、教授）

6月 4日

星期五

领导干部的语言

表达艺术
闻闸（中国教育电视台播音指导）

坚持创新在现代化建设

全局中的核心地位

樊继达（中央党校 国家行政学院

公共管理教研部教授）

十八大以来取得的历史

性成就与历史性变革

程连升（中央党校 国家行政学院

中共党史教研部教授）

6月 5日

星期六

“十四五”时期建设高

质量教育体系的形势和

政策要点

张力（国家教育咨询委员会秘书

长、国家督学、教育部教育发展研

究中心原主任）

领导干部决策与

执行力提升
尚水利（国际关系学院教授）

结业式

学员离校
国际和港澳培训中心

五、工作要求

请各部门组织本单位新提任中层领导干部报名、请各学

院基层党委推荐优秀年轻干部 1名参加培训。各单位要积极

配合学校做好人员推荐报名工作，填写《北京理工大学“引

航·启帆”专题培训班学员报名汇总表》（附件 1），并于

5 月 26 日（星期三）下班前发送至 dangxiao@bit.edu.cn 邮箱。

因培训班次名额有限，党委组织部将根据实际报名情况综合

协调各单位参训学员。将以短信的形式告知最终参训学员。

报名成功后，请仔细阅读参训注意事项，按照要求提交

准备材料（附件 2）、填写学员健康登记表和健康承诺书（附

件 3）。

附件：1. 北京理工大学“引航·启帆”专题培训班学员报

名汇总表

      2. 参训注意事项及准备材料

      3. 学员健康登记表和健康承诺书

联 系 人：李宜臻

联系电话：68918860、15810996693

北京理工大学党委组织部、党校

2021 年 5 月 25 日

附件 2：

一、注意事项

1．学员准入。学员必须来自低风险地区人员，14 天内

无中高风险地区接触史以及突发疫情省区出入史；无出国

（境）史、无出国（境）人员接触史；无与确诊及疑似患者

接触史。

2．学员报到时须无发热、咳嗽、咽痛等身体异常症状。

3．自备正装一套。男士请准备西装、衬衫、皮鞋、领带、

党徽，女士请准备正装、衬衫、皮鞋、党徽。

4．培训班实行封闭式教学管理，学员入校前需自备足量

防疫口罩、防护手套及水杯等生活用品；培训期间请勿安排

会客或在校留宿他人，请勿在校外住宿。

5．学校提供一次性洗漱用品（牙具、沐浴套装），学员

也可自备洗漱用品。

6．培训期间，禁止学员离校，擅自离校者视为自动放弃

参训资格。

7．如饮食有特殊要求（如清真餐等）或是身体有特殊情

况，请提前告知。

8．为避免医疗场所带来的风险，学员需备足常用药品。

9．如有发热或其他身体不适的情况，立即向本班组织员

或联络员报告，并积极配合各项防疫安排。

10．学员要严格执行中央八项规定精神和中组部《关于

在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》，自觉遵守

各项教学培训纪律，认真听课，积极研讨，全心投入，服从

班级组织员统一安排。

11．公寓房间有台式电脑，如有需要学员可自备电脑、

U 盘。

二、准备材料

1．个人身份证原件。

2．报到通知（纸质版通知）。

3．入校前 2 日内核酸检测报告（须纸质版随身携带。建

议 6 月 1 日检测，2 日拿到结果，3 日报到）。

4．《学员健康登记表和健康承诺书》（纸质版），填写并

本人签字，签署日期为报到当天。

5．两张小 2 寸白底彩色照片（小 2 寸、白底、jpg 格式）。

6．报到前一天（即 6 月 2 日）北京健康宝绿码截图、14

天行程轨迹截图。

7．电子版照片及截图打包以“姓名”命名，发送至

dangxiao@bit.edu.cn 邮箱。

三、报到方式

6 月 3 日（周四）早上 7:30-8:30，请携带纸质版报到通

知、2 日内纸质版核酸检测报告、身份证原件，在校（院）东

门或北门传达室登记审核通过后，经测体温合格后步行进入

校园。进校后，请前往港澳楼一层大厅报到。办理完入住后

8:50 在报到处集合，由工作人员带领大家前往港澳楼一层西

厅拍合影，而后前往教室参加开班式，教室位于港澳楼三层

315-316。

中央党校（国家行政学院）南校区地址：北京市海淀区

长春桥路 6 号，东门位于厂洼中路，北门位于长春桥路（正

对万柳中路）。

附件3：

中央党校（国家行政学院）学员健康登记表和健康承诺书

		姓   名

		联系电话

		参训班次名称

		新提任领导干部“引航·启帆”专题培训班

		工作单位及职务

		紧急联系人姓名

		紧急联系人电话

		近14天内有无进出新型冠状病毒肺炎疫情中高风险地区、港台地区、国外旅行史或居住史

		有 □       无□

		有无接触疑似、确诊新型冠状病毒肺炎患者及无症状感染者史

		有 □       无□

		有无核酸检测合格报告

		有 □       无□

		目前健康状况（有则打“√”，可多选）：

发热（   ） 咳嗽（   ） 咽痛（   ） 胸闷（   ）

腹泻（   ） 头疼（   ） 呼吸困难（   ） 恶心呕吐（   ）

无上述异常症状（   ）

		其他需要

说明情况

本人承诺以上提供的资料真实准确。如有不实，本人愿承担由此引起的一切后果及法律责任。

填报人签名：                    填报日期：

Sheet1

		附件1：

		北京理工大学“引航·启帆”专题培训班学员报名汇总表

		序号		姓名		性别		部门		职务		民族		身份证号		手机号

		1

		2

		3

		4

		5

		6